
1 
 

SERVISNÍ SMLOUVA 
č. 1061/2021 

 
 

(dále jen "Smlouva" nebo „tato smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku podle 
§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "občanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranami:             
 
      

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
 

 
1. Česká republika – Městský soud v Praze 

se sídlem Spálená 6/2, 112 16  Praha 2 
zastoupená JUDr. Jaroslavou Pokornou, předsedkyní soudu 
IČO: 00215660 
DIČ: CZ00215660 
bankovní spojení: ČNB 
č.ú.: 2928021/0710 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné     
 
 
 

a 
 

2. H+H TECHNIKA, spol. s r. o. 
se sídlem Čechyně 182, 683 01 Rousínov 
zastoupená:   Milošem Halasem – jednatelem společnosti 
IČ:    494 36 686 
DIČ:    CZ49436686 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
č.ú.:    382 422 443/0300 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 



2 
 

II. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k poskytování dále uvedených servisních služeb pro 

soubor měření a regulace (dále jen „MaR“), tvořený řídicím a regulačním systémem řady 
SAUTER EY3600 dle platné projektové dokumentace skutečného stavu provedení stavby.   
Objednatel se zavazuje řádně provedený předmět Smlouvy převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
cenu. 

 
2. Servisní služby budou prováděny technologií předepsanou výrobcem zařízení, s použitím 

originálních náhradních dílů, nebo svorkově kompatabilních generických náhrad, v souladu 
s projektovou dokumentací a požadavky objednatele. Servisními službami se v této smlouvě 
rozumí následující činnosti: 

 
2.1. Údržba a opravy periodické (profilaktika) 

 Prohlídka  
 Pravidelná vizuální prohlídka zařízení MaR (snímačů, regulátorů, DDC podstanic, akčních 

členů, rozváděčů MaR  a dalšího zařízení dodaného v rámci dodávky v dohodnutém termínu. 
 

 Kontrola funkce  
Kontrola funkce a charakteristik jednotlivých regulátorů a stanic systému MaR s využitím měřicí 
a/nebo výpočetní techniky. Kontrola funkce regulačních okruhů a indikace poruchových a 
provozních stavů. Kontrola funkce nezahrnuje kalibraci čidel, kalibraci detektorů CO, CL, NH4 
a metrologické ověření měřičů spotřeby. 

 
 Opravy zjištěných vad při prohlídce a kontrole funkce zařízení  

Práce spojené s opravami vad. 
 

 Zásahy při poruše plánované 
 Servisní zásahy při poruše s nástupem servisního technika dle předem dohodnutého 

harmonogramu. 
 

 Plánované výměny svorkově kompatabilních částí systému MaR  
Servisní zásahy dle předem domluveného harmonogramu spojené s preventivními výměnami 
částí systému MaR.  

 
2.2. Údržba a opravy urgentní (omezující provoz objektu a služeb) 

 Zásahy při poruše urgentní  
 Servisní zásahy při poruše s nástupem servisního technika do 6 hodin v pracovní době. 
 

 Servisní pohotovost  
Mimořádné servisní zásahy při havárii systému s nástupem servisního technika do 24 hodin 
během víkendů a svátků. 
 

 Vzdálený dozor a řešení závad ve spolupráci s místní obsluhou   
Zařízení umožňuje napojení na vzdálený dozor zhotovitele a ve spolupráci s personálem místní 
obsluhy zajištuje „HOT-LINE“ pro řešení drobných závad.  

 
2.3. Zajištění SW a tvorba databáze dat typu Historian 

 Zálohování a archivace dat existentního nadřazeného systému 



3 
 

 Virtualizace existentního nadřazeného systému 
 Postupný upgrade na nový standard Průmysl 4.0 
 Tvorba dat typu Historian v moderní SQL databazi 

 
2.4. Rozsah činností v bodech 2.1, 2.2, 2.3 

 Rozsah a množství výše uvedených činností je specifikován v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí teto smlouvy. 

 
3. Servisní služby podle této smlouvy nezahrnují práce na rozšiřování, případně rekonstrukci 

systému MaR a odstraňování poruch a havárií systému MaR způsobených jinými vlivy, než je 
běžné opotřebení komponent tohoto systému při dodržení veškerých montážních a provozních 
předpisů, stejně jako upgrade SW verze dispečinku. Takovéto případy budou řešeny nad rámec 
této smlouvy, na základě objednávky dle cenové nabídky zpracovaných zhotovitelem, jako 
samostatné obchodní případy. 

 
 

III. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
1. Zhotovitel se zavazuje, že servisní práce provede na výše uvedeném souboru MaR umístěném 

ve všech objektech Justičního areálu Na Míčánkách, 28. pluku 1533/29b, 100 00 Praha 10. 
 
 

IV. DOBA PLNĚNÍ 
 
1. Preventivní část plnění této smlouvy popsanou v článku 2.1, se zhotovitel zavazuje provádět na  

vyjmenovaných zařízeních 1x ročně. Konkrétní termín výkonu bude dohodnut telefonicky, 
případně e-mailem mezi objednatelem a zhotovitelem a  upřesněn minimálně s týdenním 
předstihem. Zásadně však platí, že bude prováděn během běžné pracovní doby 
Po: 7:30 - 16:30 
Út: 7:30 - 16:00 
St:  7:30 - 17:00 
Čt: 7:30 - 16:00 
Pá: 7:30 - 14:30 

 
2. K nahlášené poruše na zařízení MaR dle článku 2.2, se dostaví pracovníci zhotovitele v případě 

urgentního zásahu neomezujícího provoz objektu nebo jeho části do 48 hodin v pracovní dny 
(čas svátků a dnů pracovního klidu se do této doby nezapočítává) od nahlášení poruchy. Po 
dostavení se na místo obdrží od odpovědných pracovníků objednatele „písemné vyzvání 
k opravě“, na němž si vzájemně odsouhlasí předmět požadované opravy a dobu nástupu. 

  
3. K nahlášené havárii (urgentní zásah omezující provoz objektu nebo jeho čáasti) na zařízení MaR 

dle článku 2.2, se dostaví pracovníci zhotovitele do 6 hodin. Po dostavení se na místo obdrží od 
odpovědných pracovníků objednatele „písemné vyzvání k havarijnímu výjezdu“, na němž si 
vzájemně odsouhlasí příčinu havárie a dobu nástupu. 

 
4. Porucha bude nahlášena pověřenými pracovníky objednatele na servisní službu zhotovitele, a to 

v pracovní dny zasláním mailu na adresu:   
 

5. Doba plnění předmětu této smlouvy je 96 měsíců od její účinnosti. 



4 
 

 
 

V. CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 

1. Cena předmětu Smlouvy vybraných bodů článku II. této smlouvy, byla po dohodě smluvních 
stran stanovena jako cena smluvní a to ve výši uvedené v tabulce v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

 
2. Dodávka náhradních dílů, v příloze č. 1 této smlouvy neuvedených, bude probíhat za ceny dle 

ceníku platného pro příslušný kalendářní rok na základě objednávky po předložení předem      
e-mailem odsouhlasené cenové nabídky objednatelem. 

 
3. Cena předmětu Smlouvy může být změněna v důsledku změny režimu uplatnění DPH 

(přenesená daňová povinnost) na základě příslušného právního předpisu. 
 
 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Objednatel je při financování předmětu Smlouvy vázán na poskytování prostředků státního 
rozpočtu, z tohoto důvodu má právo čerpání ročních finančních objemů v opodstatněných 
případech upravovat. 

 
2. Objednatel neposkytuje pro realizaci předmětu Smlouvy zálohy a ani jedna smluvní strana 

neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 
 

3. Ceny dohodnuté dle článku V. této smlouvy budou objednatelem hrazeny v české měně, 
měsíčními splátkami na základě zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury). První 
fakturu vystaví zhotovitel v měsíci následujícím po měsíci účinnosti smlouvy. Přílohou každé 
faktury bude vždy objednatelem odsouhlasený a oboustranně podepsaný soupis provedených 
prací, dodávek a služeb za uplynulý kalendářní měsíc. 

 
4. Faktura doručená objednateli a vystavená zhotovitelem v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů musí být objednateli doručena do 
tří (3) pracovních dnů od vystavení, musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené v ust. 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ust. 
§ 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Přílohou faktury musí být potvrzený soupis 
skutečně provedených prací, dodávek a služeb. Splatnost faktur za plnění uskutečněná v 
prosinci je stanovena do dvaceti jedna (21) kalendářních dnů od data vystavení faktury 
zhotovitelem. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu objednatele vedeného u 
peněžního ústavu. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v tomto 
článku a požadované právními předpisy, objednatel má právo ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit 
zhotoviteli k opravě a doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku 
vystavení opravené či doplněné faktury zhotovitelem.  

 
5. Zhotovitelem vystavená faktura bude doručena v listinné podobě včetně všech příloh na adresu 

sídla objednatele, nebo doručena elektronicky do e-mailové schránky objednatele: 
 ve formátu PDF. 

 
 



5 
 

VII. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADY ŠKODY 
 
1. Při nedodržení smluvního termínu k nástupu na ohlášenou poruchu zhotovitelem (zásah do 6 

hodin od nahlášené poruchy omezující provoz) vzniká objednateli právo na zaplacení smluvní 
pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každou i započatou hodinu prodlení. 

 
2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI. této smlouvy, je povinen uhradit 

zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den 
prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

 
3. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu, s limitem pojistného plnění v minimální výši 150 000 000,- Kč, 
maximální výše spoluúčasti nesmí přesahovat částku 100 000,- Kč. 

 
4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 

povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 
 

5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení čl. VI. této smlouvy. 

 
6. Odstoupením od této smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 
 

VIII. SOUČINNOST OBJEDNATELE 
 
1. Objednatel je povinen zajišťovat provoz zařízení pouze zaškolenými pracovníky, jejichž 

vyškolení provede zhotovitel v rámci této smlouvy.  V případě poruchy na zařízení MaR je 
objednatel povinen provozovat příslušnou technologickou část zařízení (pokud je toho 
schopno) v ručním režimu tak, aby zabránil vzniku škod nebo je omezil na nejmenší možnou 
míru.  

 
2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu Smlouvy zhotovitelem a zjistí-li, že 

provádí předmět Smlouvy v rozporu s povinnostmi podle této smlouvy, je oprávněn žádat na 
zhotoviteli neprodlené odstranění zjištěných vad. 

 
3. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli informace potřebné k zajištění jeho činnosti dle 

článku II, odst. 1 této smlouvy, zvláště projektovou dokumentaci MaR případně navazujících 
profesí. Tato dokumentace bude zhotoviteli zapůjčena pouze po dobu výkonu údržby nebo 
opravy a nelze ji odvážet z pracoviště, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 
4. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele provedení dohodnutého počtu 

preventivních prohlídek.  
  
5. Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele základní podmínky pro plnění jejich povinností, tj. 

zejména přístup do objektu objednatele, přístup k příslušnému zařízení, parkování v místě 
plnění a základní hygienické podmínky. 

 



6 
 

6. Zhotovitel nezajišťuje práce spojené s demontáží a montáží  regulačních ventilů, čidel a 
obdobných komponent na potrubí. Dodávku těchto prací zajistí objednatel dle pokynů 
zhotovitele vlastními resp. externími pracovníky na své vlastní náklady. 

 
7. Po dobu trvání této smlouvy se objednatel zavazuje nepovolit třetím osobám provádění 

jakýchkoli zásahů do souboru MaR, který je předmětem této smlouvy. 
 
 

IX. KVALITA A ZÁRUKY 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět Smlouvy v kvalitě odpovídající účelu této smlouvy, 

v souladu s platnými právními předpisy a technickým normám zhotovitele. 
 
2. Záruční lhůta na dodané zařízení a práce provedené v rámci oprav podle této smlouvy je 24 

měsíců od provedení opravy. Zhotovitel odstraní reklamované vady, za které odpovídá, zdarma 
v rámci poskytnuté záruky. 

 
3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé nedodržením montážních či provozních předpisů 

výrobce, neodborným zásahem obsluhy, zásahem třetí osoby nebo v důsledku živelných 
pohrom či požáru.   

 
4. Reklamace zjištěných servisních vad musí být provedena písemně e-mailem, bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. 
 
5. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění písemně reklamované a popsané vady 

servisních prací ve lhůtě určené v bodě IV, odst. 3, pokud se s objednatelem nedohodne jinak. 
 
 

X. POVĚŘENÉ OSOBY 
    
1.   Pověřenými pracovníky zhotovitele jsou: 
   
   
2. Pověřenými pracovníky objednatele jsou ve věcech ekonomických i technických, včetně 

kontroly provádění prací, převzetí předmětu Smlouvy, odsouhlasení faktur: 
 

 
 
 

XI. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 96 měsíců od její účinností.   
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 

Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 
3. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoli smluvní stranou bez udání důvodu při dodržení 

tříměsíční výpovědní lhůty, která počíná plynout od prvního dne následujícího měsíce po 
doručení písemné výpovědi.  



7 
 

 
XII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
1. Zhotovitel při plnění této smlouvy si je vědom povinností vyplývajících z platných právních 

předpisů upravujících ochranu osobních údajů, zejména ze zákona č. 110/2019Sb. o zpracování 
osobních údajů a z Obecného nařízení Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění 
předmětu této smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče 
informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv zhotovitele vyplývajících z 
této smlouvy, předávat zpracované osobní údaje objednateli, osobní údaje likvidovat, vše 
v souladu s platnými právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů, zejména se 
zákonem č. 110/2019Sb. o zpracování osobních údajů a s Obecným nařízením Evropské Unie o 
ochraně osobních údajů (GDPR). 

 
2. Zhotovitel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 

opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 
 

3. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o každém případu ztráty či úniku osobních údajů, 
neoprávněné manipulace s osobními údaji nebo jiného porušení zabezpečení osobních údajů 
(dále jen „Porušení zabezpečení osobních údajů“), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 
hodin od vzniku Porušení zabezpečení osobních údajů nebo i pouhé hrozby, jestliže zhotovitel 
mohl o tomto Porušení zabezpečení osobních údajů či i o hrozbě vzniku Porušení zabezpečení 
osobních údajů vědět při vynaložení veškeré odborné péče. Nemohl-li zhotovitel zjistit případ 
skutečného či hrozícího Porušení zabezpečení osobních údajů před uplynutím lhůty dle 
předchozí věty tohoto článku, informuje zhotovitel objednatele nejpozději do 24 hodin od 
okamžiku, kdy se o vzniku Porušení zabezpečení osobních údajů nebo jeho hrozbě zhotovitel 
dozví. Zhotovitel je i po poskytnutí informace objednateli povinen být maximálně nápomocen 
při řešení Porušení zabezpečení osobních údajů, resp. při přijímání opatření ke zmírnění možných 
nepříznivých dopadů a zabránění vzniku obdobných situací v budoucnu. 

 
 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Závazkové vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 
 
2. Strany se zavazují považovat Smlouvu a veškeré k ní poskytnuté informace za důvěrné a 

zavazují se neposkytnout je třetí osobě.  
 
3. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
 
4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku 

k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 
 
6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouvy byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy. 

 



8 
 

 
XIII. SEZNAM PŘÍLOH 

 
 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
1. Způsob výpočtu jednotkových cen 
 
 
za objednatele      za zhotovitele 
 

JUDr. Jaroslava Pokorná    
předsedkyně Městského soudu v Praze   
 
 
       
 
 




